PREFEITURA MUNICIPAL DE VERA 

CONTRATOS E LICITAÇÕES 
DISPENSA DE LICITAÇÃO 001/2013 - EXTRA TO DE 

RATIFICAÇÃO 

OBJETO: Locação de Imóvel para Instalação da Secretaria 
Municipal de Saúde e Saneamento. CONTRATADO: João José 
Pereira. VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO: R$ - 13.200,00 ( 
treze mil e duzentos reais). Contrato: 12 meses - Fundamento legal: 
lei 8.666/93 , Art. 24, Inciso X. Tendo em vista a justificativa e parecer 
jurídico apresentados, resolvo, com fulcro no art. 26 da lei 8.666/93, 
ratificar a dispensa de licitação em tela, dando cumprimento ao que

[...]

atividades em horário diferenciado daquele fixado como regular pelo 
Executivo Municipal, bem como, para aquisição de material de 
estudo. 
Parágrafo único - O valor da Bonificação mensal a ser pago ao 
servidor designado para o encargo é de Y, (meio) salário mínimo 
vigente no país, hoje, equivalente a R$ 339,00 (trezentos e trinta e 
nove reais), e que será reajustado na mesma data e com o mesmo 
índice do reajuste do salário mínimo. 

Art. 3º - As despesas decorrentes da aplicação desta Lei correrão à 
conta das dotações próprias consignadas no orçamento vigente, 
ficando o Poder Executivo autorizado a abrir créditos suplementares,